[image: герб новый.jpg]

А Д М И Н И СТРАЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10.05.2023 г.                                                                                                           № 1155

О внесении изменений в постановление администрации Володарского
муниципального округа от 30.12.2022 г. № 2090  «Об утверждении   муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа»
	В целях приведение в соответствие с Решением Совета депутатов Володарского муниципального округа Нижегородской области № 136 от 29.12.2022 года «О бюджете Володарского муниципального  округа Нижегородской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»администрация Володарского муниципального округапостановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Володарского муниципального округаот 30.12.2022 г. № 2090  «Об утверждении                                         муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа», а именно:
1.1. Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета округа в разделе «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета округа
	Всего на программуза счет средств бюджета округа предусмотрено 101 253,93тыс. руб., в том числе по годам:
[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK17]2023 год -  12 239,93 тыс. руб.,
2024 год – 6 975,80 тыс. руб.,
2025 год – 6 975,80 тыс. руб.,
2026 год –10 723,20 тыс. руб.,
2027 год - 10 723,20 тыс. руб.,
2028 год - 10 723,20 тыс. руб.,
2029 год - 10 723,20 тыс. руб.,
2030 год - 10 723,20 тыс. руб.,
2031 год - 10 723,20 тыс. руб.,
2032 год - 10 723,20 тыс. руб.
Справочно за счет средств федерального бюджета предусмотрено 30 936,95 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  13 744,49 тыс. руб.,
2024 год – 17 192,46тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.,
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
2031 год - 0,0 тыс. руб.
2032 год - 0,0 тыс. руб.
Справочно за счет средств областного бюджета предусмотрено 27 466,93 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  9 075,28 тыс. руб.,
2024 год – 9 218,95 тыс. руб.,
2025 год –9 172,70 тыс. руб.,
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
2031 год - 0,0 тыс. руб.
2032 год - 0,0 тыс. руб.
Справочно за счет средств прочих источников предусмотрено 0,0тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.,
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
2031 год - 0,0 тыс. руб.
2032 год - 0,0 тыс. руб.

1.2.  Индикаторы достижения цели и показатели результатов программы изложить в следующей редакции:
	Индикаторы достижения цели  и показатели непосредственных результатов программы

		N п/п
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора (непосредственного результата)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная  программа  «Формирование современной городской среды на территории Володарского  муниципального округа"

	Индикаторы достижения цели

	1.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству
	%
	10,3
	93,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Доля благоустроенных общественных пространств от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству
	%
	10
	88,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Непосредственный результат

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	20
	185
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Количество и общественных пространств
	Ед.
	1
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. В пункт 1 «Характеристики текущего состояния» таблицу 2 «Адресный перечень общественных территорий на 2023-2024 гг., подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
Таблица 2
	п/п
	Наименование общественной территории
	Адрес

	1.
	Центральный парк культуры и отдыха
	р.п. Ильиногорск, ул. Угарова, 2 перед зданием ДК

	1.
	Благоустройство зоны отдыха
	р.п. Ильиногорск, ул. Угарова за д. 26

	1.
	Благоустройство общественной территории
	п. Мулино, ул. Новая,  (1-6)

	1.
	Благоустройство зоны отдыха «Малибу»
	пер. Северный, г. Володарск

	1.
	Универсальная спортивная площадка с хоккейной коробкой, скейт-площадкой, воркаутом и навесом в центре г. Володарска
	ул. Набережная, г. Володарск

	1.
	Благоустройство общественной территории
	ул. Заводская, 18 р.п. Фролищи

	1.
	Благоустройство общественной территории
	ул. Широкая, р.п. Фролищи

	1.
	Благоустройство общественной территории
	ул. Школьная, 9 р.п Фролищи

	1.
	Благоустройство общественной территории
	ул.Мирошниченко, 8 р.п. Центральный

	1.
	Территория у обелиска Славы
	ул. Ленина, 16а п. Красная Горка

1.4. Пункт 7 «Ресурсное обеспечение ре6ализации  Программы»  изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 159 657,81 тыс. рублей, в том числе средства  бюджета округа – 101 253,93 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета –30 936,95 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 27 466,93 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение Программы представлено  в приложениях 4 и 5 к настоящей Программе.
1.5. Приложения к программе 1,2,4,5 изложить в новой редакции согласно приложений 1,2,3,4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Володарского муниципального округа А.Б.Захарова.

2

Глава местного самоуправления                                                                                    Г.М. Щанников
Приложение № 1
к постановлению администрации
Володарского муниципального округа
от  10.05.2023 г. № 1155
о внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории
 Володарского муниципального
                                                                                                                                                                              округа»

Приложение №1
                           к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
 Володарского муниципального
                                                                                                                                                                              округа»

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа"

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Категория расходов (капвложения,НИОКР, прочие расходы)
	Сроки выполнения, годы
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	 (по годам, за счет средств  бюджета округа)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	Всего

	1.
	Благоустройство придомовых территорий
	Прочие расходы
	2023-2033
	Администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области
	4 385,00
	5 125,70
	5 125,70
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	42 751,20

	1.1.
	Расходы за счет субсидии на проведение ремонта дворовых территорий в мунииципальных образованиях
	Прочие расходы
	2023-2033
	Администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области
	2 125,70
	2 125,70
	2 125,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 377,10

	2.
	Благоустройство общественных пространств
	Прочие расходы
	2023-2033
	Администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области
	2 200,00
	1 000,00
	1 000,00
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	35 226,80

	3
	Федеральный проект"Формирование комфортной городской среды"
	Прочие расходы
	2023-2024
	Администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области
	5 654,93
	850,10
	850,10
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	23 275,93

	4.
	Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	Прочие расходы
	2023-2033
	Администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области
	0,00
	0,00
	0,00
	4 312,30
	4 312,30
	4 312,30
	4 312,30
	4 312,30
	4 312,30
	4 312,30
	30 186,10

	5.
	Инвентаризация территорий, подлежащих благоустройству принадлежащих юридическим лицам
	Прочие расходы
	2023-2033
	Администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	12 239,93
	6 975,80
	6 975,80
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	131 440,03

Приложение № 2
к постановлению администрации
Володарского муниципального округа
от 10.05.2023 г. № 1155
о внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории
 Володарского муниципального
                                                                                                                                                                              округа»

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
Володарского муниципального
округа»

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах
	N п/п
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора (непосредственного результата)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная  программа  «Формирование современной городской среды на территории Володарского  муниципального округа"

	Индикаторы достижения цели

	1.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству
	%
	10,3
	93,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Доля благоустроенных общественных пространств от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству
	%
	10,0
	88,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Непосредственный результат

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	20
	185
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Количество общественных пространств
	Ед.
	1
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению администрации
Володарского муниципального округа
от 10.05.2023 г. № 1155
о внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории
 Володарского муниципального
                                                                                                                                                                              округа»

Приложение №4
                           к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
 Володарского муниципального
                                                                                                                                                                              округа»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа» за счет средств бюджета
Володарского муниципального округа

	Статус
	Муниципальная программа
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители

	Расходы (тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	15

	Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа»
	Всего
	12 239,93
	6 975,80
	6 975,80
	15 035,50
	15 035,50
	[bookmark: _GoBack]15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	131 440,03

	Муниципальный заказчик-координатор программы-
	12 239,93
	6 975,80
	6 975,80
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	15 035,50
	131 440,03

	Администрация Володарского

	 муниципального округа

	Соисполнители
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 4
к постановлению администрации
Володарского муниципального округа
от 10.05.2023 г. № 1155
о внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории
 Володарского муниципального
                                                                                                                                                                              округа»

                                                        Приложение №5
                           к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
 Володарского муниципального
                                                                                                                                                                              округа»
	                 Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	Всего

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа»
	Всего, в т.ч.:
	35 059,70
	33 387,21
	16 148,50
	10 723,20
	10 723,20
	10 723,20
	10 723,20
	10 723,20
	10 723,20
	10 723,20
	159 657,81

	расходы федерального бюджета
	13 744,49
	17 192,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 936,95

	расходы областного бюджета
	9 075,28
	9 218,95
	9 172,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27 466,93

	расходы бюджета округа
	12 239,93
	6 975,80
	6 975,80
	10 723,20
	10 723,20
	10 723,20
	10 723,20
	10 723,20
	10 723,20
	10 723,20
	101 253,93

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1. Благоустройство придомовых территорий
	Всего, в т.ч.:
	12 887,60
	13 628,30
	13 628,30
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	68 259,00

	расходы федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы областного бюджета
	8 502,60
	8 502,60
	8 502,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25 507,80

	расходы бюджета окурга
	4 385,00
	5 125,70
	5 125,70
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	4 016,40
	42 751,20

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1. Расходы за счет субсидии на проведение ремонта дворовых территорий в муниципальных образованиях
	Всего, в т.ч.:
	10 628,30
	10 628,30
	10 628,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	31 884,90

	расходы федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы областного бюджета
	8 502,60
	8 502,60
	8 502,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25 507,80

	расходы бюджета окурга
	2 125,70
	2 125,70
	2 125,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 377,10

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2. Благоустройство общественных пространств
	Всего, в т.ч.:
	2 200,00
	1 000,00
	1 000,00
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	35 226,80

	расходы федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы  бюджета округа
	2 200,00
	1 000,00
	1 000,00
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	4 432,40
	35 226,80

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3. Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"
	Всего, в т.ч.:
	19 972,10
	18 758,91
	1 520,20
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	56 172,01

	расходы федерального бюджета
	13 744,49
	17 192,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 936,95

	расходы областного бюджета
	572,68
	716,35
	670,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 959,13

	расходы бюджета округа
	5 654,93
	850,10
	850,10
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	2 274,40
	23 275,93

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4. Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	Всего, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5. Инвентаризация территорий, под-лежащих благо-устройству при-надлежащих юридическим лицам
	Всего, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	расходы бюджета округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg
%R

— —